2022 年 9 月 26 日

各 位
会 社 名  日 立 金 属 株 式 会 社

 代表者名 執行役会長 兼 執行役社長
西山 光秋

  (コード番号 5486 東証プライム)
 問合わせ先 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 坪内 泉

                         (TEL.050-3664-9519)

商号の変更に関するお知らせ

日立金属株式会社（以下、「当社」）は、本日の取締役会において、商号を変更することについて決議しま

したので、下記の通りお知らせいたします。
なお、本商号変更は、本日、「株式会社 BCJ-52 による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表

明及び応募推奨に関するお知らせ」により公表した公開買付け（以下、「本公開買付け」）が成立することお

よびその後の定款の一部変更等の商号変更のために必要とされる一連の手続きを経ることを条件としており

ます。
記

１．新商号

  株式会社プロテリアル （英文表記：Proterial, Ltd.）

ロゴ

２．商号変更予定日
  2023 年 1 月 4 日

３．変更の理由

当社は、1910 年の創業以来、また 1956 年の株式会社日立製作所からの分離独立後も、高い技術力でユ

ニークな製品を社会に提供することにより成長してまいりました。本公開買付け成立後、新しい資本パー

トナーと共に「持続可能な社会を支える高機能材料会社」として変革と成長をさらに加速していく方針で

す。今般の資本再編、すなわち第二の独立にあたり、その門出にふさわしい新しい商号に変更いたします。

４．新商号に込めた想い
新商号プロテリアル（PROTERIAL）は、当社の企業理念を構成する Mission「質の量産」、Vision「持

続可能な社会を支える高機能材料会社」、Values「至誠」「龢則
和すれば

彊
強 し

」のエッセンスを反映しており、“PRO”
＋“MATERIAL”から作られています。

PRO が表すのはProfessional（専門的な）、Progressive（革新的な）、Proactive（主体的な）の 3 つの
言葉で、それぞれに「期待を超える仕事」「挑戦し続ける意志」「主体的な姿勢」という意味を込めています。

MATERIAL はこれら 3 つのPRO に支えられた独創的な技術から生み出される、高機能材料を意味しま

す。当社グループはその製品と想いに根ざしたサービスを通じてお客さまの課題を解決し、世界の人々に

新たな価値を提供して、持続可能な社会の実現に貢献し続けてまいります。

５．当社グループ会社の商号変更について

日立／Hitachi を使用している当社グループ会社の商号についても、基本的に 2023 年 1 月 4 日に変更す

る予定です。ただし、一部は、2023 年 1 月 3 日までに順次変更、または 2023 年 1 月 5 日以降の変更とな

る見込みです。
以上